
 
 

Děti si přály pohádku o planetách. Tak vznikly Vesmírníčky 

Domamil - Knížka je to mimořádná. Nejenže je celá vytvořená autorkou Gabrielou 

Kopcovou – po stránce textové i výtvarné, ale zvláštností je i skutečnost, že je prodávaná 

pod dvěma názvy. Vesmírníčky na dobrou noc a Pohádky o planetách. 

8.6.2017 

SDÍLEJ: 

 

Autorka nové knížky Gabriela Kopcová z Domamile.Foto: redakce 

„K neobvyklému námětu Vesmírníčků mě přivedly děti. Využívám příležitosti, kdy prvňáčci zdejší školy docházejí jednou 

měsíčně do knihovny, kde jim dospělí předčítají z knih, než se sami naučí číst. A v průběhu této doby, než jsou pasováni na 

čtenáře knihovny, se od dětí dozvídám, co je zajímá, o čem by chtěly číst. Přejí si pohádky o počítačích, autech, o planetách. 

Vědí už, co je to vesmír, a tak není ojedinělým přáním přečíst si třeba i pohádku o planetě ze samých dobrot,“ popisuje původ 

své nové knížky Gabriela Kopcová z Domamile. 

Se svými fotoilustracemi má zkušenosti již z dřívějška. Úspěšně je použila například v knize Paní Pohádka. Je ovšem 

pravdou, že dospělí, zvyklí na klasické ilustrace, mohou mít k výtvarné podobě knihy výhrady. 

„Ověřila jsem si, že děti, jejichž fantazie je bezbřehá, přijímají mé fotoilustrace s nadšením. Knížku, v níž je čtrnáct pohádek, 

jsem ještě v rukopise předčítala prvňáčkům. Text je natolik zaujal, že jsem se rozhodla ve své tvorbě pokračovat. A mám už 

v plánu napsat i Večerníčky na dobré ráno,“ svěřila se autorka. 

V nekonečném vesmíru se děti seznámí s vesmírníčky Nosánkem, Dobračkou, Mňamkou, Vodněnkou či Zlaticí. 

Osmdesátistránkovou vázanou knihu vydal třebíčský Akcent. Velikost písma i barevnost stránek jsou uzpůsobeny věku 

čtenářů, což přispívá k tomu, aby se pohádky dětem líbily. 

Pavel Kryštof Novák 

 

http://trebicsky.denik.cz/
http://trebicsky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=deti-si-praly-pohadku-o-planetach-tak-vznikly-vesmirnicky&back=642537375-1810-40

